浙卫办中医传创发函〔2025〕3号
浙江省卫生健康委办公室关于组织申报

2025年度省级中医药继续教育项目的通知
各市卫生健康委，省级医疗卫生单位，高等医学院校：

为做好2025年度省级中医药继续教育项目申报工作，充分发挥远程继续医学教育作用，提升中医药专业技术人员岗位胜任力，助力国家中医药综合改革示范区高标准建设，现就组织开展2025年度省级中医药继续教育项目申报工作有关事项通知如下：
一、项目分类

2025年度省中医药继续教育项目共设置公需科目和专业科目两大类。
（一）公需科目。仅线上形式。以促进中医药专业技术人员掌握法律法规、理论政策、职业道德等基本知识和提升职业素养为目标，包括基本医疗卫生制度、从业行为规范等政策法规教育，突发公共卫生事件应急处理，健康教育等内容。

（二）专业科目。可自主选择线上、线下两种形式。应当体现中医药学的特点，遵循传承与创新相结合的原则，以提升中医药专业技术人员专业知识技能、职业素养为目标。包括中医药基本理论、基础知识和基本技能，现代医学科学技术发展中与中医药相关联的新理论、新知识、新技术和新方法，本专业前沿知识、理论、技术及与多学科交叉融合知识等。对中医全科、儿科、老年医学、护理、心理健康等专业予以适当倾斜。

二、申报条件
（一）按照《浙江省中医药继续教育项目管理办法（试行）》（浙卫发〔2013〕25号）要求进行申报，同时符合以下要求。
1.项目负责人应为申报单位在职人员，在所主办项目学科领域具有较高的学术水平和丰富的实践经验。同一项目负责人申请不可超过2项。
2.项目负责人及理论授课教师应具有高级专业技术职称，其专业应符合授课内容并参与项目授课。

3.项目负责人授课学时不少于总学时的20%，项目主办单位授课教师授课学时不少于总学时的40%。

（二）申报项目存在以下情形的不予受理。

1.项目负责人2024年度存在无正当理由未执行已立项的国家级或省级中医药继续教育项目，或执行弄虚作假、学分授予管理不严等不良记录的。

2.以学术会议、论坛、学术讲座等学术活动主题申请的项目。

3.项目申报书填写存在虚假、错误信息或未按要求填写等情况。

三、申报时间

2025年5月21日起开始申报，申报截止日期为2025年6月10日。

四、申报程序

（一）网络申报。项目申报单位登陆“浙江省中医药继续教育中心”平台（http://jjzx.zcmu.edu.cn），点击“友情链接”，进入“中医药继续教育项目管理系统”，并按《浙江省中医药继续教育项目申报使用手册》（在“浙江省中医药继续教育中心”首页下载）提供的方法进行操作。

（二）项目初审。各申报单位对本单位所报项目内容在管理系统内初审后，报送各市卫生健康委审核。各市卫生健康委在管理系统内对本地区所申报项目进行形式审查，审查未通过的项目应及时退回并注明审查意见。审查通过的项目推荐至省中医药继续教育中心，省级单位直接报送。
（三）省级审核。省中医药继续教育中心对各地送审项目进行复审。复审通过的项目进入专家评审程序。各申报单位提交材料之后，应随时关注项目的网上审核进展情况。对审查退回的项目，按照审查意见进行修改和补充后，可在申报截止日期前重新提交。

    五、其他事项

（一）在2024年度内未执行的当年度省级中医药继续教育项目，在2025年度不可继续执行。

（二）申报项目应以保证培训质量为前提，规模不宜过大，不得以营利为目的。

  （三）教学时间为实际授课时间，不包括报到、撤离、开班仪式等与教学无关的时间。

（四）请各单位严格按照文件要求及有关规定，认真做好项目初审和退回修改工作，已上报至省中医药继续教育中心审核通过的项目原则上不再退回修改。

（五）其他未尽事宜，请联系相关工作人员。

    联系人：省卫生健康委中医药传承创新处，吴嘉嘉 0571-87709385；省中医药继续教育中心，张红英 0571-86633029。

                             浙江省卫生健康委办公室

                                2025年5月20日

浙江省卫生健康委员会办公室

— 1 —
— 1 —